КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.12.2024                                                                                              № 5942-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 18 марта 2024 года № 1055-п «Об утверждении

муниципальной программы «Экология, недропользование и рациональное

водопользование на территории Беловского городского округа»

на 2024-2026 годы»

 В целях корректировки объемов и источников финансирования

муниципальной программы Администрация Беловского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Беловского городского

округа от 18 марта 2024 года № 1055-п «Об утверждении муниципальной

программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование

на территории Беловского городского округа» на 2024-2026 годы» (в

редакции от 02.09.2024г. №3745-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименовани

мероприятия

Источник

финансир

ования

Итого

:

Объем финансирования (тыс.

рублей)

Бюджет Беловского

городского округа

Исполнитель

программы

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальн

ая программа

"Экология,

недропользов

ание и

Всего
12366

8,24

103006,

24

10169,0

0

10493,0

0

Местный

бюджет

33208

,00

12546,0

0

10169,0

0

10493,0

0

2

рациональное

водопользова

ние на

территории

Беловского

городского

округа"

Областной

бюджет

90460

,24

90460,2

4
0,00 0,00

1.3. Раздел 4 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Источник

финансир

ования

Итого:

Объем финансирования

(тыс. рублей)

Бюджет Беловского

городского округа

Исполнитель

программы

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

4.4. Природоохран

ные

мероприятия,

реализуемые

муниципальн

ыми

образованиям

и

(природоохра

нные

мероприятия)

Всего 10242

7,28

102427,

28
0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

(софинанс

ирование)

11967,

04

11967,0

4
0,00 0,00

Областной

бюджет

90460,

24

90460,2

4
0,00 0,00

4.4.

1

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов  пгт

Инской мкрн

Технологичес

кий за

магазином

"Светофор"

Всего 9079,4

6

9079,46 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

907,95 907,95 0,00 0,00

Областной

бюджет

8171,5

1

8171,51 0,00 0,00

4.4.

2

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов  пгт

Инской ул.

Родины

Всего 12034,

25

12034,2

5

0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

1203,4

3

1203,43 0,00 0,00

Областной

бюджет

10830,

82

10830,8

2

0,00 0,00

4.4.

3

Ликвидация

места
Всего 3873,2

3

3873,23 0,00 0,00 МКУ

«Служба

3

несанкционир

ованного

размещения

отходов пгт

Новый

Городок вдоль

гаражного

массива ул.

Уральская

район дома

№ 72

Местный

бюджет

387,32 387,32 0,00 0,00 заказчика

ЖКХ»

Областной

бюджет

3485,9

1

3485,91 0,00 0,00

4.4.

4

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов пгт

Новый

Городок вдоль

дороги на

ТСН

"Мичуринец -

3"

Всего 3950,7

0

3950,70 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

395,07 395,07 0,00 0,00

Областной

бюджет

3555,6

3

3555,63 0,00 0,00

4.4.

5

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов пгт

Новый

Городок вдоль

гаражного

массива ул.

Уральская

Всего 4028,1

6

4028,16 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

402,81 402,81 0,00 0,00

Областной

бюджет

3625,3

5

3625,35 0,00 0,00

4.4.

6

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов 6

мкрн (район

мясокомбинат

а

Всего 273,83 273,83 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

27,38 27,38 0,00 0,00

Областной

бюджет

246,45 246,45 0,00 0,00

4.4.

7

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов вдоль

объездной

Всего 3873,2

3

3873,23 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

387,32 387,32 0,00 0,00

Областной

бюджет

3485,9

1

3485,91 0,00 0,00

4

дороги  в

сторону с.

Заречное

4.4.

8

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов от

гаражного

массива по ул.

Уральская

вдоль дороги

на кладбище

"Чертинское"

Всего 7228,7

8

7228,78 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

722,88 722,88 0,00 0,00

Областной

бюджет

6505,9

0

6505,90 0,00 0,00

4.4.

9

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(полевая

дорога (съезд

напротив

баннера

ул.Волошино

й, вдоль

полигона

ТБО)

Всего 484,29 484,29 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

48,43 48,43 0,00 0,00

Областной

бюджет

435,86 435,86 0,00 0,00

4.4.

10

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Инской по

ул.Дорожнико

в

Всего 6391,6

3

6391,63 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

639,16 639,16 0,00 0,00

Областной

бюджет

5752,4

7

5752,47 0,00 0,00

4.4.

11

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Бачатский

(мкрн.

Финский (за

гаражами)

Всего 150,72 150,72 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

15,07 15,07 0,00 0,00

Областной

бюджет

135,65 135,65 0,00 0,00

4.4. Ликвидация Всего 30,15 30,15 0,00 0,00 МКУ

5

12 места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

пгт.Бачатский

(ул.

Комсомольска

я, 8)

Местный

бюджет

3,02 3,02 0,00 0,00 «Служба

заказчика

ЖКХ» Областной

бюджет

27,13 27,13 0,00 0,00

4.4.

13

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Бачатский

(ул.Заездная)

Всего 200,96 200,96 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

20,10 20,10 0,00 0,00

Областной

бюджет

180,86 180,86 0,00 0,00

4.4.

14

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Бачатский (ул.

Осенняя)

Всего 251,19 251,19 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

25,12 25,12 0,00 0,00

Областной

бюджет

226,07 226,07 0,00 0,00

4.4.

15

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Новый

Городок (в

районе

ул.Полевая)

Всего 1584,7

7

1584,77 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

158,48 158,48 0,00 0,00

Областной

бюджет

1426,2

9

1426,29 0,00 0,00

4.4.

16

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Новый

Городок

(с.Заречное в

районе ул.

Кузбасская)

Всего 2409,5

9

2409,59 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

240,96 240,96 0,00 0,00

Областной

бюджет

2168,6

3

2168,63 0,00 0,00

4.4.

17

Ликвидация

места

несанкционир

Всего 813,23 813,23 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика
Местный

бюджет

81,32 81,32 0,00 0,00

6

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(ул.Вахтангов

а, 33)

Областной

бюджет

731,91 731,91 0,00 0,00 ЖКХ»

4.4.

18

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово (пер.

Толстого –

ул.Большевис

ткая)

Всего 81,32 81,32 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

8,13 8,13 0,00 0,00

Областной

бюджет

73,19 73,19 0,00 0,00

4.4.

19

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово (ул.

Полярная, 1)

Всего 162,65 162,65 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

16,26 16,26 0,00 0,00

Областной

бюджет

146,39 146,39 0,00 0,00

4.4.

20

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(ул.Молодежн

ая, 12)

Всего 594,11 594,11 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

59,41 59,41 0,00 0,00

Областной

бюджет

534,70 534,70 0,00 0,00

4.4.

21

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(район

остановки

Монтажная)

Всего 1782,3

3

1782,33 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

178,23 178,23 0,00 0,00

Областной

бюджет

1604,1

0

1604,10 0,00 0,00

4.4.

22

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

Всего 1697,4

6

1697,46 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

169,75 169,75 0,00 0,00

7

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(ул.

Январская)

Областной

бюджет

1527,7

1

1527,71 0,00 0,00

4.4.

23

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(ул. Красный

Яр в районе

дома 14)

Всего 509,24 509,24 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

50,93 50,93 0,00 0,00

Областной

бюджет

458,31 458,31 0,00 0,00

4.4.

24

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(между ул. 1

Проектная и

ул. 1 Боевая,

46)

Всего 424,37 424,37 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

42,44 42,44 0,00 0,00

Областной

бюджет

381,93 391,93 0,00 0,00

4.4.

25

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(ул. 3

Проектная,

31)

Всего 237,63 237,63 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

23,76 23,76 0,00 0,00

Областной

бюджет

213,87 213,87 0,00 0,00

4.4.

26

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Новый

Городок

(гаражный

массив по ул.

Всего 2316,9

1

2316,91 0,00 0,00

МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

231,70 231,70 0,00 0,00

Областной

бюджет

2085,2

1

2085,21 0,00 0,00

8

Седова)

4.4.

27

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Новый

Городок

(перед

въездом в

гаражный

массив по ул.

Уральская)

Всего 2747,6

4

2747,64 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

274,76 274,76 0,00 0,00

Областной

бюджет

2472,8

8

2472,88 0,00 0,00

4.4.

28

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Новый

Городок (за

ул.Студеная)

Всего 1758,4

9

1758,49 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

175,85 175,85 0,00 0,00

Областной

бюджет

1582,6

4

1582,64 0,00 0,00

4.4.

29

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(мкрн Старо-

Белово район

ул.Пушкина)

Всего 77,16 77,16 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

7,72 7,72 0,00 0,00

Областной

бюджет

69,44 69,44 0,00 0,00

4.4.

30

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово (от

ул.2Краевая

до выезда на

ул.Волошино

й вдоль

проездной

части)

Всего 57,87 57,87 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

5,79 5,79 0,00 0,00

Областной

бюджет

52,08 52,08 0,00 0,00

4.4. Ликвидация Всего 48,22 48,22 0,00 0,00 МКУ

9

31 места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(развилка на

Гурьевск,

вдоль

проездной

дороги)

Местный

бюджет

4,82 4,82 0,00 0,00 «Служба

заказчика

ЖКХ» Областной

бюджет

43,40 43,40 0,00 0,00

4.4.

32

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(лесопосадка

(за

центральным

кладбищем)

Всего 57,87 57,87 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

5,79 5,79 0,00 0,00

Областной

бюджет

52,08 52,08 0,00 0,00

4.4.

33

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(мкрн.Старо-

Белово за

«новым

кладбищем»)

Всего 144,67 144,67 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

14,47 14,47 0,00 0,00

Областной

бюджет

130,20 130,20 0,00 0,00

4.4.

34

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(лесопосадка

(проезд от

храма в

сторону

ул.Жукова)

Всего 28,93 28,93 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

2,89 2,89 0,00 0,00

Областной

бюджет

26,04 26,04 0,00 0,00

4.4.

35

Ликвидация

места

несанкционир

Всего 95,40 95,40 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика
Местный

бюджет

9,54 9,54 0,00 0,00

10

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

(лесопосадка

за

ул.Гранатовая

)

Областной

бюджет

85,86 85,86 0,00 0,00 ЖКХ»

4.4.

36

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

ул.Механичес

кая 1Б

Всего 140,29 140,29 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

14,03 14,03 0,00 0,00

Областной

бюджет

126,26 126,26 0,00 0,00

4.4.

37

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

пгт.Инской на

территории

мкрн

Технологичес

кий

Всего 6632,4

0

6632,40 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

663,24 663,24 0,00 0,00

Областной

бюджет

5969,1

6

5969,16 0,00 0,00

4.4.

38

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в пгт

Бачатский

«Сосенки»

Всего 238,31 238,31 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

23,83 23,83 0,00 0,00

Областной

бюджет

214,48 214,48 0,00 0,00

4.4.

39

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

ул.Севастопол

ьская, 29

Всего 2516,2

8

2516,28 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

251,63 251,63 0,00 0,00

Областной

бюджет

2264,6

5

2264,65 0,00 0,00

4.4.

40

Ликвидация

места

несанкционир

Всего 704,56 704,56 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика
Местный

бюджет

70,46 70,46 0,00 0,00

11

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

ул.Казарма

241 в 300 м

справа от

въезда

Областной

бюджет

634,10 634,10 0,00 0,00 ЖКХ»

4.4.

41

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

ул.Казарма

241 в 500 м

справа от

въезда

Всего 805,21 805,21 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

80,52 80,52 0,00 0,00

Областной

бюджет

724,69 724,69 0,00 0,00

4.4.

42

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

ул.Озерная,

101

Всего 40,26 40,26 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

4,03 4,03 0,00 0,00

Областной

бюджет

36,23 36,23 0,00 0,00

4.4.

43

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

(между

кладбищем

Бабанаково и

ООО

«Белтранс»)

Всего 60,39 60,39 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

6,04 6,04 0,00 0,00

Областной

бюджет

54,35 54,35 0,00 0,00

4.4.

44

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Всего 80,52 80,52 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

8,05 8,05 0,00 0,00

Областной

бюджет

72,47 72,47 0,00 0,00

12

Бабанаково

ул.Автомобил

ьная, 14а

4.4.

45

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

мкрн

Бабанаково

ул.2-я

Рижская, 18

Всего 120,79 120,79 0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»

Местный

бюджет

12,08 12,08 0,00 0,00

Областной

бюджет

108,71 108,71 0,00 0,00

4.4.

46

Ликвидация

места

несанкционир

ованного

размещения

отходов в

г.Белово

Всего 21607,

83

21607,8

3

0,00 0,00 МКУ

«Служба

заказчика

ЖКХ»
Местный

бюджет

3885,0

9

3885,09 0,00 0,00

Областной

бюджет

17722,

74

17722,7

4

0,00 0,00

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Беловский вестник», отделу информационных технологий

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова